
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2023 - ALVORADA 

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE ALVORADA, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:   
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça Criminal de 
Alvorada, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final 

1 BRUNA VELASQUES BASTOS 7 85 

2 SUZAN GIUSTI DOS SANTOS 8 80 

- INGRID CANELLO SANDRI 1 AUSENTE 

- HORACILIO VARGAS DA ROSA 2 AUSENTE 

- VANESSA NASINHAK MACHADO 3 AUSENTE 

- RENATA TEIXEIRA 4 AUSENTE 

- INGRYD GABRIELA CRUZ BUENO 5 AUSENTE 

- RITA DE CASSIA GONÇALVES 
COSTA DE SOUZA 

6 AUSENTE 

- PRISCILA SANTANA DA ROCHA 
BRTO 

9 AUSENTE 

- SAMUEL PINTO CHAPOVAL 10 AUSENTE 

 

Alvorada, 15 de maio de 2023. 

 
RODRIGO BERGER SANDER, 

Promotor de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 


